
 

1 

 

MHMPXPM5NDVY 
   Stejnopis č.  

   S-MHMP 591519/2023 

  

Dodatek č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové neinvestiční dotace  

č. DOT/62/05/010758/2023 
 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:  Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1 

zastupuje: MgA. Jiří Sulženko, Ph.D., ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP 

IČO:   00064581    DIČ:  CZ00064581 

bank. spojení:  PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41 

číslo účtu:  5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“) 

a 

Muzeum paměti XX. století, z. ú. 

sídlem:   Mariánské náměstí 2, 110 00 Praha 1  

zastupuje:  PhDr. Jan Kalous, Ph.D., ředitel muzea  

IČO:  08694508    DIČ: CZ08694508  

bank. spojení: PPF banka, a.s., se sídlem Praha 6, Evropská 2690/17, PSČ 160 41   

číslo účtu:  2025450015/6000  

(dále jen „příjemce“) 

 

(Poskytovatel a příjemce společně též jako „smluvní strany“). 

 

 

Článek I.  

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 30. 6. 2023 na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 5/70 ze dne 

22. 6. 2023 a v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů“), zákonem 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o HMP“), 

zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace č. DOT/62/05/010758/2023 ve smyslu 

§ 10a odst. 5 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „smlouva“). 

2. V souladu se smlouvou obdržel příjemce od poskytovatele dotaci na realizaci projektu definovaného 

v Článku I., odst. 1 smlouvy, přičemž účelu dotace má být dosaženo do 31. 12. 2023. 

3.  Příjemce žádostí žádá o navýšení dotace o částku 10 700 000 Kč a o snížení výkonových ukazatelů, 

neboť dle jeho vyjádření není možné za stávajících podmínek realizovat projekt v rozsahu a termínu 

stanoveném ve smlouvě. 

4. V návaznosti na skutečnosti uvedené v odstavcích 2 a 3 se výše uvedené smluvní strany dohodly 

v souladu s Článkem V., odst. 2 smlouvy na znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“): 



2 

 

Článek II.  

Předmět dodatku (Změny a doplnění smlouvy) 

 

1. V článku I. se znění odst. 1 ruší a nahrazuje se tímto novým textem: 

„Předmětem této smlouvy je poskytnutí finančních prostředků Příjemci z rozpočtu Poskytovatele v 

celkové výši 20 700 000 Kč (slovy: dvacet miliónů sedm set tisíc korun českých) (dále jen ,,Dotace“) 

za účelem realizace projektu „Financování činnosti a provozu Muzea paměti XX. století, z.ú. v roce 

2023“ (dále jen ,,Projektu“). Poskytovatel se zavazuje převést Dotaci ve výši 10 700 000 Kč Příjemci 

na jeho účet uvedený v dodatku č. 1 smlouvy do 15 dnů po nabytí účinnosti dodatku č. 1 smlouvy.“  

2. V článku III. se znění odst. 2 ruší a nahrazuje se tímto novým textem: 

„Splnit následující výkonové ukazatele: 

• 2 výstavy,  

• 5 publikací,  

• 1 edukační hra,  

• 1 festival dokumentárních filmů o XX. století Nezlomní a obětovaní,  

• 1 konference,  

• 1 odborný seminář,  

• 8 debat pro veřejnost,  

• 2 historické procházky Prahou,  

• 4 studentská kolokvia, konference, semináře a debaty,  

• 2 účasti na festivalech, 

• 1 den otevřených dveří v Domě pážat,  

• 1 krátké filmy o sbírkových předmětech,  

• 4 rozhovory Historie a souvislosti,  

• 5 prezentací vydaných publikací,  

• 1 účast na Světu knihy 2023.“ 

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy nedotčená dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl tento dodatek smlouvy uveden v Centrální evidenci 

smluv (CES), vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje 

o smluvních stranách, číselné označení dodatku smlouvy, datum podpisu a text dodatku. 

3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí hl. m. Praha. 

5. Poskytovatel zajistí zveřejnění údajů z důvodu splnění povinnosti transparentnosti v rozsahu 

požadovaném předpisy EU v Elektronickém systému Evropské komise Transparency Award Module 

(TAM), údaje budou veřejně přístupné. 

 

 

 

 

 



3 

 

 

6. V souladu s § 43 odst. 1 zákona o HMP tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření dodatku bylo 

schváleno usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 6/35 ze dne 14. 9. 2023.  

7. Dodatek sestává ze 3 (tří) stran textu dodatku. 

8. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 

smlouvy v registru smluv.  

 

 

 

 

V Praze dne …………………    V Praze dne   ……………………..  

 

 

 

 

 

 

…………………………………                                         …………….…………………....... 

 

              Poskytovatel                                                                               Příjemce 


		2023-09-20T10:33:41+0200
	PhDr. Jan Kalous, Ph.D.


		2023-09-21T14:55:54+0000




